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Vážení a milí,

s blížícími se Vánocemi mi dovolte předat vám 
vánoční pozdrav prostřednictvím našeho obecního 
zpravodaje. Rok, který se chýlí ke konci, byl pro naši obec 
velmi zajímavý a plný společných úspěchů a radostných 
okamžiků. Chci touto cestou vyjádřit velké poděkování 
vám všem za vaši neocenitelnou spolupráci, aktivní 
účast a obětavou práci ve prospěch nás všech.

Dovolte mi vyjádřit velké poděkování všem 
dobrovolníkům, kteří obětovali svůj čas a energii pro 
organizaci různých společenských nebo sportovních 
událostí. Bez vaší ochoty a nasazení bychom se nikam 

neposunuli. Vaše práce je pro nás vzorem a motivací k dalším úspěchům. Rovněž chci 
vyjádřit vděk všem zaměstnancům obce za jejich pečlivou a odpovědnou práci.  

Po dlouhé době opouští náš kolektiv dvě kolegyně, které byly neodmyslitelně 
spojené s obecním úřadem – paní Bronislava Pavlosková a paní Ivana Novobilská. 
Myslím, že jim náleží obrovské uznání za práci a čas, který obětovaly naší obci, a to 
nejen od kolegů, ať už současných nebo bývalých, ale hlavně od nás všech. Chtěl bych 
jim popřát klidné a pohodové okamžiky, které si jistě za odpracovaná léta zaslouží.

Nový rok pro nás bude velkou zkouškou. Čekají nás mnohá omezení, která 
dozajista přinesou mnoho nepříjemných situací. Tím největším bude stavba okružní 
křižovatky na silnici I/58, včetně souvisejících uzavírek a objížděk. Čeká nás i mnoho 
změn, které nemusí být vždy příjemné. Věřte ale, prosím, že pokud se na věci podíváme 
s jistým nadhledem a pokusíme se je pochopit v širších souvislostech, povedou 
všechny tyto změny a omezení v budoucnu ke zlepšení života v obci.

Toto číslo zpravodaje je jednou ze změn a jde ruku v ruce s kompletně novým 
designem staroveských webových stránek, které nyní splňují parametry moderního 
obecního webu.

Přeji vám všem krásné a klidné vánoční svátky plné lásky, pohody a radosti. Ať 
nový rok přinese ještě více úspěchů, zdraví a spokojenosti nejen do naší obce, ale 
hlavně Vám všem.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce

Slovo úvodem
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Vážení spoluobčané,

každým dnem se astronomicky pře-
suneme do zimního období, byť poslední 
léta bývá počasí všelijaké.

Když se ohlédnu zpátky, ani mi 
nepřijde, že už je to více než rok našeho 
působení v obci. Máme za sebou 
7 zastupitelstev, 39 rad. Není to samo-
zřejmě jenom o číslech, ale hlavně o tom, 
co se projednalo a co se podařilo, co se 
plánuje.

Rok 2023 byl ve znamení strukturál-
ních změn jak na úřadě, tak v obci. Máme 
čtyři nové zaměstnance, které se nám 
díky celému kolektivu, ale také díky 
odcházejícím zaměstnancům podařilo 
úspěšně zapojit do pracovního procesu. 
Celý rok byl také ve znamení studia, 
zkoumání, pozitivně kritického přístupu 
a snahy co nejlépe navázat na předešlá 
období, ale také ve znamení uvažování 
nad možnými změnami, postupy.

Provedli jsme revizi obecně 
závazných vyhlášek, nejznatelnější změny 
doznala vyhláška o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu. 
Předběžná čísla naznačují, že celková 
ztráta celého systému odpadového 
hospodářství by mohla být nižší než 
v minulých letech, ale s jistotou to 
budeme vědět až na konci roku 2024.

Zároveň jsme provedli revizi celého 
bytového hospodářství, nastavili rozumně 
vysoké nájmy a dobu nájmu. Některé 
nájemní smlouvy nebyly po léta 
prodlužovány a částka za nájem ne-
odpovídala běžné ceně v okolí. Díky tomu 
jsme schopni pokrýt větší část nákladů na 
provoz pronajímaných nemovitostí.

Celá revize poplatků, nájmů a dalších 
ceníků není jen o tom vybrat více 
prostředků, ale hlavně z větší části pokrýt 
náklady na provoz, což je dlouhodobý 
problém. V blízké budoucnosti plánujeme 
větší investiční projekty a je možné, že 
budeme potřebovat např. úvěrový 
produkt. Tehdy se banka dívá na různé 
ukazatele a to, zda jsme schopni alespoň 
vybrat prostředky na úhradu nákladů na 
provoz, bývá jedním z nich.

Z uspořených finančních prostředků 
jsme splatili úvěr s nevýhodnou úrokovou 
sazbou na snížení energetické náročnosti 
ZŠ a rekonstrukce kotelny ZŠ, výstavbu 
sběrného dvora a chodníků v Košatce. 
Volné prostředky zhodnocujeme na 
vkladových produktech Komerční banky 
s úrokovou mírou podobnou termí-
novaným vkladům, ale s denní výpovědní 
lhůtou.

Spoříme, jelikož nás čekají projekty, 
na které nedostaneme dotace. V příštím 
roce, pokud vysoutěžíme dodavatele, 
bychom se chtěli pustit do stavby 
technického zázemí služeb nad sběrným 
dvorem, což bude investice blížící se 20 
mil. Kč. Navíc vzniká projektová 
dokumentace na úplnou rekonstrukci 
školní jídelny. Její realizace předpokládá 
obdobnou částku, cca 20 mil. Kč. Také 
vzniká projektová dokumentace na 
úplnou rekonstrukci školní jídelny, kde 
předpokládáme částku v obdobném řádu. 
Dále budeme pokračovat v řešení 
odtokových poměrů na Horním konci.

V běhu je rekonstrukce povrchu 
hřiště TJ, zde čekáme jen na dobré 
počasí. Podepsali jsme smlouvu na II. 
etapu knihovny, která bude hotova na jaře 
příštího roku a plně využije dostupné 
prostory v zámku. Již nyní můžeme těžit 
z nového technického vybavení knihovny, 
včetně velkoformátové tiskárny 
a skeneru. Tato zařízení jsou k dispozici 
všem občanům.

V plánu jsou desítky dalších 
projektů, ať už je to projekt školky 
u areálu TJ, na kterém úzce spolu-
pracujeme s vedením a zaměstnanci ZŠ 
a MŠ, ale také nové hřiště na Horním 
konci, chodníky, cyklostezky, další opravy 
místních komunikací a mnohé jiné. 
Podrobnosti o plánovaných  investicích 
se dozvíte ve  speciálním čísle 
zpravodaje, které bude předcházet 
schválení rozpočtu obce na jaře příštího 
roku.

Ohledně rozpočtu jsme se prozatím 
rozhodli zůstat u původního formátu 
rozpočtového provizoria s tím, že veškeré 
investiční podklady zpracováváme už 
nyní tak, abychom je mohli dát k dispozici 

Slovo 1. místostarosty
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široké veřejnosti ještě před schválením 
rozpočtu.

Aktualizujeme také IT infrastrukturu, 
softwarové vybavení, webové stránky.  
Zavádíme nové vybavení umožňující 
v případě potřeby práci na dálku u těch 
činností, u kterých to je možné a vhodné. 
Čeká nás aktualizace celého obecního 
softwarového systému správy veškerých 
agend. Současná verze má svůj původ 
více než 25 let nazpět, byť je pravidelně 
aktualizována. Zavedli jsme nový infor-
mační systém Munipolis pro informování 
občanů. Na úřadu používáme speciální 
software pro správu projektů. Toto jsou 
kolikrát, včetně strukturálních změn výše, 
na první pohled ne příliš viditelné věci, 
které ale, věřím, přinesou své ovoce 
v následujících letech.

Stranou nezůstává ani kulturní život 
v obci. Díky kulturní komisi jsme byli 
schopni zařadit nový koncept letních 
představení ve formě Staroveského 
kulturního léta, k dispozici je pro Vás 
během roku množství dalších akcí. Nově 
jsme pojali koncept obecních slavností 
včetně rozmístění celého prostoru. 
Aktivně podporujeme spolkovou činnost 
v obci, jen na dotacích na podporu 
činnosti spolků jsme na tento rok rozdělili 
více než 2 % rozpočtu obce.

Nově mají senioři možnost využít 
služby Senior taxi, věřím, že se díky tomu 
zvýšila dostupnost některých služeb. 

Pamatujeme na bezpečnost chodců, ať 
už úpravou přecházení před zámkem, kde 
budou práce pokračovat za lepšího 
počasí, tak třeba aktivní participací nad 
projektem nového mostu přes Ondřejnici 
u hospody U Babek.

Od minulého roku jsme změnili 
systém zimní údržby tak, abychom více 
zapojili místní živnostníky, kteří jsou 
schopni flexibilněji reagovat na měnící se 
situaci.

Přecházíme k novému dodavateli 
plynu a elektřiny (Tedom). U elektřiny se 
nám sice nepodařilo přejít se všemi 
odběrnými místy kvůli fixu a dodatečně 
vyměřené pokutě přesahující 1,2 mil. Kč, 
což se nám v této chvíli nevyplatí. U plynu 
se ale jedná o předpokládanou roční 
úsporu cca 300 tis. Kč. 

Příští rok chystáme kompletní pře-
pracování strategického plánu obce do 
roku 2030. Součástí by mělo být zpra-
cování nynějšího stavu, definování pro-
blémů, analýza silných a slabých stránek, 
příležitostí a hrozeb a zpracování akčních 
plánů do roku 2026.

Rád bych poděkoval všem, kteří se 
na chodu naší obce podílejí. Všem  
občanům přeji hezké vánoční svátky a vše 
dobré do nového roku.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D., 
místostarosta obce

Slovo 1. místostarosty
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V listopadu letošního roku jsme 
obdrželi zprávu od provozovatele 
Zámecké restaurace, že hodlá pro-
vozování tohoto zařízení ukončit. 
Vzhledem k žádosti o mlčenlivost 
ohledně výpovědi z pronájmu z obecních 
prostor ze strany provozovatele jsme 
toto téma neotevírali. Nyní, po zveřejnění 
této skutečnosti ze strany pro-
vozovatele, se cesta k vyjádření otevírá.

Mezi obcí a provozovatelem res-
taurace došlo k několika jednáním 
ohledně podoby spolupráce při pro-
vozování Zámecké restaurace. 

Je nutné si říci, že současná doba je 
velmi obtížná pro všechny provozovatele 
restauračních a gastro provozů. Navíc, 
Zámecká restaurace měla nelehký start, 
jelikož otevírala svůj provoz začátkem 
covidových opatření. V této optice obec 
přistupovala ke všem jednáním 
s provozovatelem Zámecké restaurace, 
včetně všech dostupných opatření, která 
by mohla pomoci pokračování současné 
podoby provozu Zámecké restaurace. 
Zároveň však se musí obec chovat jako 
řádný hospodář a správce obecního 
majetku. Tyto dva pohledy – tyto kleště 
staví obec do nezáviděníhodné role. 

Řešili jsme otázku nevyhovujícího 
výpočtu dodávek energie pro vytápění do 
prostoru restaurace, zavedli jsme měření 
tepelné energie instalací kalorimetrů pro 
jednoznačné měření dodaného tepla. 
Díky tomu kleslo množství energie 
k úhradě za rok 2023 na méně než 
o 50 %. Vzhledem k této skutečnosti 
jsme také zpětně ponížili částku za 
fakturované teplo za rok 2022 na 
polovinu. Přišli jsme s nabídkou 
odkoupení části vybavení v majetku 
provozovatele jako umoření finanční 
částky potřebné k uhrazení nájmu. 
Podporovali jsme provoz restaurace 
různými akcemi, kdy jsme bez váhání 
objednali služby u provozovatele, jako 
například pracovní setkání Sdružení 
měst a obcí povodí Ondřejnice, 
stravování pracovníků připravujících 
obecní slavnosti, slavnosti samotné, 
mnoho kulturních akcí na zámku a v jeho 
okolí, doporučení restaurace externím 
spolupracovníkům obce a mnoho 

dalšího. Do řešení této situace bylo 
zapojeno celé zastupitelstvo obce, kdy 
jsme na pracovním setkání rozebírali 
všechny možné scénáře, jak by šlo 
pomoci. Zastupitelstvo pro rok 2023 
také odpustilo 3 měsíce nájemného.

Přes všechna tato jednání, přijetí 
různých opatření vedoucích 
k spravedlivému účtování dodávaných 
energií, jsme, k naší lítosti, obdrželi 
oznámení o ukončení provozu res-
taurace formou dohody o ukončení 
smlouvy o nájmu. Přesto jsme přesvěd-
čeni, že nabídky na řešení ze strany obce 
byly více než velkorysé.

Rád bych chtěl za celou obec 
poděkovat současnému provozovateli za 
jeho dosavadní práci a popřát hodně 
pracovních úspěchů v budoucnosti.

A podobně přejeme občanům Staré 
Vsi, aby se brzy našel provozovatel nový, 
který v co nejbližší době Zámeckou 
restauraci otevře nám všem.

  Otakar Mlčoch, 
místostarosta obce

Zámecká restaurace



7

V podvečer třetího adventního 
víkendu máme počasí tak trochu pod psa, 
všechen sníh z dnů minulých nenávratně 
zmizel. Uprostřed doby, kdy jsme za 
vydatné pomoci staroveských dětí 
rozsvítili obecní vánoční stromečky, a tím 
okamžikem, kdy pod těmi rodinnými 
stromečky najdeme dárky, můžeme na 
sníh tak akorát zavzpomínat. A každý asi 
trošku jinak.

Myslím, že všichni, kteří si našli 
trošku času a dorazili na rozsvícení 
vánočního stromečku u zámku, budou na 
kouzelnou vánoční náladu ještě chvíli 
vzpomínat! K vánoční náladě jistě přispěl 
jarmark na zámeckém dvoře, určitě 
vystoupení zpěvačky Adély Bystroňové, 
jednoznačně děti a jejich písně. Nelze ani 
pominout rozsvícení stromečku (to 
očekávání, který se rozsvítí a jak se 
rozsvítí…).  Stejně nakonec ale vyhrává 
bohatá nadílka sněhu,  jedinečná scenérie 
chumelenice a hra světel kolem zámku! 
K tomu vůně punčů, svařáků a laskomin 
ze stánků Kondorů a Zahrádkářů, 
rytmické údery mistra kováře a trochu 
tepla od ohnišť! Díky všem za přípravu 
a všem, kdo jste přišli!

Pátečním rozsvícením „zámeckého“ 
stromečku však nic nekončí! Na Horním 
konci se od sobotního rána horečně 
připravovalo slavnostní rozsvícení 

tamějšího, beze sporu největšího, 
stromku. A pořád sněží – ani tady 
nepřicházíme o tu správnou náladu! 
Stromeček se i tady rozzáří novou 
výzdobou, sníh padá, nálada je vánoční 
a… Padá i hlavní stánek pod tíhou sněhu, 
ale nikomu se nic nestane, jenom se 
všichni můžou zasmát… I tady díky všem, 
kdo jste se o tuto slavnost jakkoliv 
přičinili!

V Košatce je stromeček nejmenší. 
Ale všeho do času! Za prvé je to po 
dlouhé době stromek živý – zasazen byl 
teprve během listopadu. A za druhé, to že 
jsme nakoupili nové světelné řetězy „do 
foroty“ pro strom o výšce 20 metrů 
leccos napovídá… I v Košatce vydatně 
sněží, nový a malý stromek musíme 
chvilku hledat a otřepat, ale ani tady nám 
vánoční náladu nic nekazí! Za pomoci 
košateckých Sokolů a místních občanů se 
aspoň na chvíli otevírají okna původního 
košateckého obchodu a punč teče 
proudem. Příjemným překvapením budiž, 
že všude se stromeček rozsvítí za cinkání 
zvonečků, v Košatce až po zalití 
slivovičkou. To zahřeje… 

Nelze zapomenout na Nový svět, kde 
místní „osadníci“ nerozsvěcují jenom 
stromeček, ale rovnou celou svou ulici! 
A aby to nebylo někomu líto, vše proběhlo 
až v neděli, takže můžeme konstatovat, 

Z agendy 2. místostarosty
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že jsme rozsvěcovali celý víkend! A pokud 
jste to ani tak nestihli, určitě si na Nový 
svět udělejte večerní procházku, stojí to 
za to!

A sněží a sněží a sněží. Zatímco jedni 
si sněhovou nadílku užívají plnými doušky, 
je tady jiná, výrazně méně početná 
skupinka pánů, kteří se sněhovou 
nadílkou spíše bojují. Jsou jimi pracovníci 
obecního úřadu a místní živnostníci, kteří 
drží sněhovou pohotovost. Vyjíždějí na 
svou pouť po celé obci již v pátek a téměř 
bez pauz pokračují do ranních nedělních 
hodin. V nedělní podvečer vyrážejí na další 
úpravu našich silnic a chodníků. Díky za 
jejich nelehkou práci!

Když už jsme u té práce – pár slov 
k nové výzdobě vánočních stromků. 
V letošním roce došlo k plné obnově 
osvětlení vánočních stromků. Bylo 
nakoupeno 800 metrů světelných řetězů, 
25 kusů světelných rampouchů a jedna 
vánoční hvězda. Součástí obnovy bylo 
vybudování nových přípojných míst tak, 
aby bylo možné rozsvícení stromků 
i osobou bez elektrotechnického vzdělání, 
čímž se při rozsvěcování stromečků 
výrazně zvýšila variabilita. Ozdoby jsou 
koncipovány jako rostoucí společně 
s růstem stromů – došlo k jejich instalaci, 
přičemž nebudou nadále sundávány 
a opět instalovány. I zde šetříme značné 
finanční prostředky. Ozdoby můžeme 
libovolně doplňovat o další prvky světelné 
výzdoby. A byť je košatecký stromek 
vysoký pouze 2,7 metru, máme pro něj 
řetězy v záloze až na tu výšku 20 metrů.

Snad je to až symbolické – 1. 12. jsme 
rozsvítili stromečky, den předtím – 30. 11. 
– jsme definitivně ukončili akci 
rekonstrukce veřejného osvětlení. Tedy 
definitivně… Ukončili jsme ty radostnější 
práce – samotnou realizaci. Teď musíme 
celou akci dotáhnout administrativně 
a dovést do úspěšného konce všechna 
elektrická a optická měření. Nicméně už 
nyní funguje systém automatického 
tlumení veřejného osvětlení v nočních, 
provozně málo frekventovaných 
hodinách. Dle umístění svítidel dochází 
buď k jednofázovému tlumení o 40 %, 
nebo k dvoufázovému o 55 %. Celá akce 
trvá řádově 10 minut, takže je lidským 

okem v podstatě nezachytitelná. 

V návaznosti na současnou 
rekonstrukci veřejného osvětlení jsme 
zahájili přípravné práce na výměně 
posledních cca 200 svítidel po celé Staré 
Vsi a Košatce. Připravujeme připojení 
veřejného osvětlení části Sluneční stráň. 
Postupně budeme realizovat vaše 
individuální požadavky na úpravu 
veřejného osvětlení v místech vašich 
bydlišť.

Vánoce se blíží, práce neubývá. Čeká 
nás výměna osvětlení haly TJ Stará Ves. 
Svítidla, slovy dodavatele, jsou již ve 
výrobě. Trošku se však zdržuje výroba 
řízení osvětlení. Přelom roku je vždy 
náročný na dodávky komponent jakého-
koliv zařízení. I tak zůstává termín 
ukončení výměny osvětlení beze změny, 
tedy březen 2024. Obdobně je na tom 
výměna a doplnění osvětlení hřiště 
v Košatce.

Shodou okolností, dnes, kdy píši 
tento článek, jsme obdrželi veškeré 
potřebné podklady pro rekonstrukci 
kotelny v hale TJ Stará Ves. Pokud vše 
dobře půjde, bude kotelna rekon-
struována během ledna tak, aby okamžitě 
fungovala, do poloviny února by pak měla 
být dokončena včetně komfortnějšího 
ovládání a všech potřebných revizí pro 
dlouhodobý provoz.

Některé akce končí, některé se 
pomalu rozjíždějí. Například pořízení 
nových kompostérů pro občany, velkého 
štěpkovače do sběrného dvora, podpora 
recyklačního hospodářství v obci. 
Připravujeme realizaci „místní ener-
getické koncepce“, která nám pomůže 
jasně ukázat, jak postupovat v nás-
ledných letech při hospodaření 
s energiemi v rámci celé obce. Ale o tom, 
a dalším, až příště.

Do toho příště, k svátkům vánočním 
a do Nového roku, vám přeji vše dobré, co 
nejvíce klidu a pohody, rodinných radostí, 
veselé mysli, hodně zdraví a Božího 
požehnání!

  Otakar Mlčoch
místostarosta obce
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• RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
společností HANKOVA-DSS s.r.o., jejímž 
předmětem je zvýšení bezpečnosti 
chodců před zámkem, a to za cenu ve 
výši 236.275 Kč bez DPH.

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
postupu veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce venkovního 
hřiště na parc. č. 474/2, k.ú. Stará Ves 
nad Ondřejnicí“, a to zveřejněním na 
profilu zadavatele.

• RO schvaluje aktualizovaný ceník 
poplatků a služeb s platností od 5. 10. 
2023.

• RO rozhodla o výběru nejvýhodnější 
nabídky na zpracování projektové 
dokumentace – Rekonstrukce školní 
kuchyně a jídelny Stará Ves nad 
Ondřejnicí” ve prospěch společnosti 
wamp in, s.r.o., a to za cenu ve výši 
350.000 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytování právních služeb 
s advokátem Mgr. Jiřím Kubalou, Frýdek-
Místek, za smluvní odměnu ve výši 
475,70 Kč za každých započatých 15 
minut právních služeb.

• RO souhlasí s nabídkou na vypracování 
projektové dokumentace týkající se 

rozšíření projektové dokumentace 
stavby nového mostu přes Ondřejnici na 
ul. Petřvaldská (pozn. komfortnější 
odbočování, bezpečné přecházení, 
chodník) a pověřuje starostu 
k rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo 
se společností MIDAKON, s.r.o. za cenu 
ve výši 240.000 Kč bez DPH.

• RO bere na vědomí Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání (Restaurace ODRA Košatka, 
nájemné 6.000 Kč bez DPH za měsíc) se 
společností JILADAR, s.r.o., ukončení 
smlouvy platí ke dni 30.09.2023.

• RO schvaluje uzavření Nájemní smlouvy 
s Ivetou Klečkovou, o pronájmu prostoru 
sloužícího k podnikání včetně pozemku 
(Restaurace ODRA Košatka), za nájemné 
ve výši 8.000 Kč bez DPH měsíčně.

• RO schvaluje uzavření Dohody 
o narovnání se společností JILADAR, 
s.r.o., jejímž předmětem je vyřešení 
sporných skutečností a narovnání 
vzájemných práv a povinností, s tím, že 
obec poukáže na účet společnosti 
JILADAR s.r.o. částku ve výši 6.000 Kč 
a tímto budou veškeré sporné 
skutečnosti vyřešeny.

• RO schvaluje uzavření kupní smlouvy se 
společností JILADAR, s.r.o., jejímž 

Zpravodajství z obce
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předmětem je odkup movitého vybavení 
restaurace ODRA v Košatce v rozsahu 
a za cenu ve výši 220.880 Kč s DPH 
určenou dle znaleckého posudku.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
zakázky „Opravy křižovatek MK ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí“ tak, že vybírá 
společnosti COLAS CZ, a.s., a schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo, jejímž 
předmětem je provedení prací, a to 
zejména frézování a nové obrusné vrstvy 
na ul. Na Štěpnici, ul. Záhumenní, ul. 
Krmelínská, za jednorázovou úplatu ve 
výši 711.390,94 Kč bez DPH.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou na 
zakázku „Výměna plynového kotle HZS – 
Košatka“ a pověřuje starostu obce 
k jednání a k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o Dílo se společností ŠNAJDER, 
spol. s r.o., a to za cenu ve výši 114.166 Kč 
bez DPH.

• ZO souhlasí s podáním žádosti 
o poskytnutí dotace k projektu: 
„Rekonstrukce venkovního hřiště na 
parc. č. 474/2, k. ú. Stará Ves nad 
Ondřejnicí“ - v rámci výzvy č. 11/2023 – 
REGIONY ÚSC v programu č. 162 52 – 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 
– 2025, Národní sportovní agentury.

• ZO Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje 
Plán rozvoje sportu Staré Vsi nad 
Ondřejnicí.

• ZO rozhodlo o pořízení Změny č. 2 
Územního plánu Stará Ves nad 
Ondřejnicí zkráceným postupem (převod 
do jednotného standardu) dle § 55a a § 
55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v účinném znění.

• ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy 
se spolkem Tělovýchovná jednota Stará 
Ves nad Ondřejnicí, z.s., jejímž 
předmětem je poskytnutí daru ve výši 
32.000 Kč za účelem peněžité podpory 
na úhradu tanečního mistra.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „REKONSTRUKCE 
VENKOVNÍHO HŘIŠTĚ NA PARC. č. 474/2, 
K.Ú. STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ“ tak, 
že vybírá společnost Pavlacký s.r.o., 

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo, a to 
za cenu ve výši 1.496.059,02 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření příkazní smlouvy 
na výkon inženýrské činnosti s panem 
Ing. Miroslavem Mackem, jejímž 
předmětem je výkon inženýrské 
a investorské činnosti včetně výkonu 
technického dozoru stavebníka při 
realizaci stavby „REKONSTRUKCE 
VENKOVNÍHO HŘIŠTĚ NA PARC. č. 474/2, 
K.Ú. STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ“, a to 
za celkovou cenu ve výši 40.000 bez 
DPH.

• RO schvaluje zvýšení nájemného 
obecních bytů od 1. 1. 2024 a stanovuje 
nájemné následovně:

• v bytovém domě Nad Zámkem č.p. 497, 
Stará Ves - ve výši 80 Kč za m2,

• v bytovém domě Zámecká 
č.p. 202, Stará Ves - ve výši 60 Kč za m2,

• v bytovém domě Oderská 
č.p. 34, - ve výši 60 Kč za m2,

a zavádí inflační doložku do
nájemních smluv.

• RO schvaluje uzavření nových nájemních 
smluv (obecní byty) na dobu určitou 
o délce 2 let.

• RO rozhoduje o výběru nejvýhodnější 
nabídky na osvětlení vánočních stromů 
před zámkem, na Hůře a v Košatce, a to 
ve prospěch společnosti Blachere-
Illumination CZ, s.r.o., a pověřuje 
starostu obce k jednání a k vystavení 
objednávky za cenu ve výši 193.975,10 Kč 
s DPH.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
výměny osvětlení sportovní haly TJ Stará 
Ves nad Ondřejnicí tak, že vybírá 
společnost HORMEN CE, a.s., a pověřuje 
starostu obce k jednání a k rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o dílo za cenu ve výši 
375.220,83 Kč s DPH.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
výměny osvětlení venkovního 
sportovního hřiště v Košatce tak, že 
vybírá společnost HORMEN CE a.s., 
a pověřuje starostu obce k jednání 
a k rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo 
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za cenu ve výši 133.088,38 Kč s DPH.

• RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
společností ProFaktum, s.r.o., jejímž 
předmětem je zpracování Strategického 
plánu rozvoje obce Stará Ves nad 
Ondřejnicí, a to za cenu ve výši 
169.400 Kč včetně DPH.

• RO rozhoduje o výběru zpracovatele 
projektové dokumentace - 
Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ 
a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí tak, že 
vybírá projektanta Ing. Radoslava 
Raclavského, a pověřuje starostu obce 
k jednání a k rozhodnutí o uzavření 
smlouvy o dílo za cenu ve výši 59.895,00 
s DPH.

• RO jmenuje člena Komise stavební p. 
Jana Straňánka.

• RO jmenuje členy Komise kulturní ve 
složení: p. Michaela Laníková,
p. Jana Jalůvková, p. Petra Chvostková.

• RO schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 
Stará Ves nad Ondřejnicí.

• RO schvaluje návrh rozpočtu Základní 
školy a Mateřské školy Stará Ves nad 
Ondřejnicí na rok 2024.

• RO schvaluje koncept kupní smlouvy, 
jejímž předmětem je prodej urnového 
zařízení o ploše 1,20 m2 za cenu ve výši 
7.450 Kč s DPH.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
zakázky „Vybavení knihovny“ 2. etapy 
tak, že vybírá společnost AMBRA - 
Group, s.r.o., a to za cenu ve výši 
553.266 Kč s DPH.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou na 
vypracování projektové dokumentace 
pro akci „Chodník podél ulice Zámecká“, 
kterou předložila společnost 
Limanovský s.r.o., a pověřuje starostu 
obce k jednání a k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o dílo za cenu ve výši 69.000 Kč 
s DPH.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
dodávky elektřiny a plynu, kterou 
předložila společnost TEDOM energie, 
s.r.o., a pověřuje starostu obce k jednání 

a k rozhodnutí o uzavření Smlouvy 
o sdružených službách dodávky plynu 
a elektřiny.

• RO schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 
cenu stočného ve výši 53,77 Kč/m3 bez 
DPH.

• RO schvaluje odměnu ředitelce Základní 
a Mateřské školy Stará Ves nad 
Ondřejnicí, která bude vyplácena ze 
mzdových prostředků příspěvkové 
organizace.

• ZO dočasně pověřuje Radu obce Stará 
Ves nad Ondřejnicí prováděním 
rozpočtových opatření v plném rozsahu, 
a to do 31. 12. 2023.

• ZO stanovuje Pravidla rozpočtového 
provizoria obce Stará Ves nad Ondřejnicí 
na I. čtvrtletí roku 2024.

• ZO schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu obce Stará Ves nad Ondřejnicí 
na období 2025-2026.

• ZO schvaluje aktualizaci Strategického 
rozvojového dokumentu – Rozvoj Obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí 2020–2025.

• RO stanovuje částku za vyúčtování tepla 
v zámecké restauraci za rok 2022 na 
50 % z 57.483 Kč s DPH původně 
vypočtené částky s tím, že výsledná 
částka za rok 2022 nyní činí 28.741,50 Kč.

• RO schvaluje uzavření Dohody 
o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání a pozemku 
(Zámecká restaurace, nájemné 8.000 Kč 
bez DPH za měsíc) ze dne 9. 5. 2022 
s nájemcem Zámecká s.r.o., jejímž 
předmětem je oboustranná Dohoda 
o ukončení Nájemní smlouvy ke dni 31. 1. 
2024.

Veškerá usnesení naleznete v aplikaci 
UZOb (https://uzob.cz/obce/info/167).
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Vážení rodiče a přátelé staroveské 
školy,

vzhledem k blížícím se Vánocům bych 
vám ráda poslala srdečné vánoční přání 
přímo z naší školy. Školní rok 2023/2024 se 
blíží ke své polovině. Chtěla bych vám 
poděkovat za vaši podporu, angažovanost 
a spolupráci v průběhu celého roku 2023. 
Vaše důvěra nám dodává sílu a odhodlání 
neustále se zlepšovat a poskytovat vašim 
dětem to nejlepší.

Od počátku školního roku jsme 
připravili mnoho zajímavých akcí, které jste 
i společně s námi absolvovali.  Společné 
zahájení školního roku, tradiční Vítání 
podzimu s karnevalem a dílničkami, 
Uspávání broučků v mateřské škole či První 
pasování našich prvňáčků na čtenáře. Těší 
nás, že jsme mohli sdílet společné radosti, 
posilovat přátelství a objevovat nové 
dovednosti našich dětí spolu s vámi. Vaše 
účast na těchto akcích byla nepostradatelná.

Naše děti jsou velmi zvídavé, prvňáčci 
už dávají dohromady jednoduchá slova, 
krásně píší a jistě dokáží napsat svůj první 
dopis Ježíškovi. Všichni již dostali hodnocení 
své práce za čtvrtletí, žáci se učí nejen vědo-
mostem, ale také odpovědnosti za svou 
práci. Někomu se to daří více, někomu méně. 

Ale tak to v životě chodí. Důležitá je mo-
tivace našich žáků, potřeba  něco nového se 
dovědět a učit se pracovat v kolektivu. V září 
jsme začali vyučovat dle nového ŠVP, který 
obsahuje novou informatiku. Žáci se učí 
nejen využívat digitální technologie, myslet 
na bezpečnost svých účtů, ale i např. 
programovat, analyzovat a třídit data. Digi-
tální kompetence rozvíjíme ve všech 
vyučovaných předmětech. Jsme vybaveni 
přenosnými sadami tabletů, základními 
pomůckami pro robotiku a věříme, že 
v příštím školním roce se nám na základě 
projektu podaří využívat i virtuální realitu 
a 3D tisk. 

Jednou z hlavních priorit našeho 
výchovného působení jsou dobré vztahy 
v kolektivu, komunikace, schopnost nas-
louchat druhým, přátelský přístup, tolerance 
a ohleduplnost. Žáci diskutují s třídními 
učiteli, k dispozici mají také školní 
poradenské pracoviště, jehož členy jsou 
výchovná poradkyně, metodik prevence 
patologických jevů, speciální pedagog 
a ředitelka školy. Máme vytvořen pro 
všechny ročníky preventivní program, který 
prvotně reaguje na potřeby žáků. Např. žáci 
6. ročníků absolvovali již v září adaptační 
kurz pro poznání se a utužení kolektivu, jiní 
se účastnili besedy o šikaně, či preven-
tivních programů zaměřených na sexuální 

Informace ze základní a mateřské školy
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výchovu a pohlavní nemoci. 

Žáci se rovněž zapojili do vědo-
mostních, sportovních a kreativních soutěží, 
školní kola olympiád teprve probíhají. Vzpo-
menu přírodovědného klokana, Pytha-
goriádu, Hledáme mladého chemika, 
Volgiádu, florbal a halovou kopanou Povodí 
Ondřejnice, miniházenou v Polance nad 
Odrou, výtvarnou soutěž Zažij vesmír. Prvně 
jsme se také za podpory pana starosty 
zapojili do Sportovního dne mládeže. Tady 
musím naše žáky – takže vaše děti – velmi 
pochválit. Vzhledem k jejich pozornosti, 
schopnosti pracovat v týmu a fair play 
přístupu dostali všichni velkou pochvalu. 
Myslíme rovněž na ekologickou a environ-
mentální výchovu. Během měsíce října se 
naše děti MŠ (Hvězdičky) a žáci 5. třídy pod 
vedením svých učitelů zapojili do plnění 
osvětového úkolu “Po stopách Plýtváka 
šatního”. Práce se jim velmi zdařila a dostali 
poděkování z týmu Recyklohraní aneb ukliď-
me si svět. 

Do mimoškolních aktivit v naší škole je 
zapojena i řada našich učitelů. Jen pro 
zajímavost, v letošním školním roce již 25. 
rok vychází časopis Dušanovy zápisky, jehož 
redaktory jste byli i někteří z vás, rodičů. 
Věřím, že naši noví mladí redaktoři budou 
mít nové nápady a chuť vytvářet krásné 
počteníčko nejen pro děti, ale i vás, rodiče.

Naši žáci se také zapojili do organizace 
chovatelské výstavy ve Staré Vsi a svými 
obrázky a pracemi vyzdobili výstavu 
staroveských zahrádkářů.

Adventní čas jsme prožívali i v naší 
škole a školce. Začali jsme přípravou 
vánočního jarmarku, rozsvítili jsme vánoční 
stromek, žáci 9. třídy připravili tradiční 
Mikulášskou nadílku a děti MŠ ozdobily 
zvířátkům vánoční stromeček. Ve 
staroveském kostele proběhl nejen pro 
rodiče vánoční koncert Ten vánoční čas a 
hned druhý den jsme konečně po letech 
omezení zavítali do Polska, kde se 
uskutečnil koncert s mezinárodní účastí. 
S našimi žáky vystoupili žáci ze základní 
školy ze slovenské Rakové a žáci tamního 
Gymnazija im. J. Pavla II. v Twardorzeczce. 
Poslední předvánoční týden patřil vánočním 
besídkám dětí MŠ s rodiči a kalendářní rok 
2023 jsme ve škole zakončili společným 
vánočním tancem ve vestibulu a vánočními 
besídkami ve třídách. Teď už se všichni těší 
na Vánoce v kruhu rodinném.

Ráda bych v závěru tohoto roku 
poděkovala svým učitelům, kteří se se vší 
láskou a péčí věnují výchově a vzdělání. 
Poděkování patří všem 53 zaměstnancům 
staroveské školy a školky. Děkuji jim za 
všechno jejich úsilí, trpělivost a práci 
s dětmi.

V posledních letech se upevňuje 
a obohacuje spolupráce školy a spolku 
rodičů. Chtěla bych jim také velmi 
poděkovat za akce, které dělají nejen pro 
děti, ale především jako podporu pro jejich 
činnost. V minulém roce jsme kromě 
financování dopravy na kulturní a sportovní 
akce, soutěže a exkurze, jednotného 
obalování učebnic, zajištění odměn při 
soutěžích atd. z výtěžků akcí vybavili 
prostory našich chodeb dvěma 
pingpongovými stoly. Děkuji tedy p. 
předsedkyni Lence Špidlové, ale i všem 
rodičům za tuto podporu, které si nesmírně 
vážíme. Přijměte také pozvání na tradiční 

Informace ze základní a mateřské školy
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Školní ples dne 19. 1. 2024 od 19 hodin.

Na závěr děkuji zřizovateli v čele 
s panem starostou za podporu, společná 
řešení a plánování do budoucna. 

Vánoční čas je obdobím, kdy si přejeme 
klid a pohodu, a zároveň myslíme na ty, kteří 
potřebují naši pomoc. Přejme si, abychom si 
navzájem byli oporou, abychom se stále 
vzájemně obohacovali a vytvářeli povzbu-
zující prostředí pro všechny.

Přeji vám krásné a klidné Vánoce plné 
radosti, lásky a spokojenosti. Ať vás provází 
šťastná hvězda a naplní váš domov teplem 
a štěstím. 

Yvetta Kunzová, 
ředitelka školy

Informace ze Základní a Mateřské školy
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Během podzimních měsíců jsme se 
v rámci potáborových setkání sešli 
s dětmi, které s námi byly letos na 
táboře, abychom si společně 
zavzpomínali na strávený čas, 
zasoutěžili, užili kopec zábavy a nakonec 
si zahráli na kytary a zazpívali některé 
táborové písně. Setkání naplánovaly 
všechny naše turnusy a probíhaly na 
staroveské hasičárně nebo pálenici. Pro 
děti byl připraven zajímavý program 

Podzim u KONDORA 
s různými soutěžemi o zajímavé 
odměny, doplněné tombolou, 
fotokoutkem a prezentací fotek 
z letošního léta. Závěr pak patřil našim 
kytaristům. Celkem se akce zúčastnilo 
89 dětí a pevně věříme, že všichni si užili 
spoustu zábavy a odnesli si domů pěkné 
zážitky. Těšíme se na další společné 
akce!

Za KONDOR
Matěj Trepáč
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 Letošní rok se opět uskutečnily 
kurzy tanečních pro mládež. Tento rok to 
bylo 32 párů. Je vidět, že o tuto tradici je 
stále zájem. Pod vedením pana Jaromíra 
Riedla a Marcely Šarmanové proběhlo 
celkem 10 výukových lekcí, v nichž se 
tanečníci kromě tanců seznámili také se 
základy etikety a společenského chování. 
Jedna z lekcí byla netradiční, ve stylu 
Halloweenu, do které si kurzisté přinesli 
skvělé masky a taky výborné občerstvení. 
Závěrečná proběhla v sobotu 18.11. 2023 
v hale TJ Stará Ves n/O. za doprovodu 
hudební skupiny Nautilus. Tradičně se 
vyhlašovala soutěž „O krále a královnu 
valčíku“. Pro rok 2023 se jimi stali Aneta 
Onderková a Michal Hrabovský. Závěrečný 
večer se vydařil a myslím, že odcházeli 
spokojeni všichni – tanečníci, rodiče, 

prarodiče a taky ostatní hosté. Závěrem 
bych ráda poděkovala všem, kdo se na 
této akci podíleli, a taky obecnímu úřadu 
za podporu. Je málo vesnic, kde se tato 
tradice stále udržuje.

  Eva Hynečková, 
TJ Stará Ves n/O

TJ Stará Ves n/O – informace

Kromě sportů v hale a na malém sále 
pořádáme i kulturní akce. 

V příštím roce 2024 se můžeme těšit 
na sportovní ples, který proběhne 
09.02.2024 a pak na tradiční maškarní 
ples s Hopsalínem, který se uskuteční 
10.02.2024. 

Taneční kurzy pro mládež
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Vážení spoluobčané,

stejně jako v jiných letech, tak 
i v tom letošním roce byla součástí 
obecního dění činnost místního Sboru 
dobrovolných hasičů. 

Dovolte mi proto malé ohlédnutí za 
naší činností před koncem roku.

Jako již tradičně jsme naše 
společensko-kulturní působení v obci 
začali v únoru, kdy jsme pořádali 
hasičský ples, který byl, jako již tradičně, 
hojně navštíven jak našimi členy 
a příznivci, tak i hosty z řad široké 
veřejnosti. O skvělou atmosféru plesu se 
postarala skupina MARAS.

30. dubna 2023 jsme u hasičárny 
i s pomocí našich příznivců postavili 
májku. Na této další tradiční akci, 
pořádané naším sborem, nechyběly hry 
pro děti, opékání u táboráku a o zábavu 
se opět postarala skupina MARAS. 
Stavění Máje u hasičárny ve Staré Vsi n. 
O. je stále více a více oblíbenou 
a navštěvovanou akcí. My jsme za to rádi, 
děkujeme za přízeň a doufejme, že tento 
trend bude nadále pokračovat.

Na konci května jsme se prodejem 
občerstvení v našich stáncích podíleli na 
úspěšném pořádání obecních slavností.

V letošním roce se do bojů 
v Moravskoslezské lize v požárním útoku 
zapojilo pouze družstvo žen, které ve 12 
kolech a konkurenci 11 družstev obsadilo 
celkově 6. místo.

12. srpna jsme pak uspořádali již 63. 
ročník denní soutěže O pohár obce Stará 
Ves n. O., která byla zároveň 9. kolem 
Moravskoslezské ligy. Na tuto soutěž 
dorazilo z blízkého i vzdáleného okolí 
celkem 43 družstev mužů, žen 
a veteránů. Mezi muži dominovalo 
družstvo Prchalova B, v kategorii žen 

SDH Stará Ves nad Ondřejnicí v roce 2023
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zvítězily holky z Bartovic (naše ženy se 
umístily na 4. místě) a v kategorii 
veteránů zvítězil Mošnov před naším 
družstvem veteránů.

Zde je nutno připomenout, že naše 
soutěž je jednou z nejdéle pravidelně 
pořádaných hasičských soutěží nejen 
v České republice. 

Co se týče zásahové jednotky 
našeho sboru, ta i letos měla více než 
napilno. Během roku jsme zasahovali 
u dvou požárů a u více než 30 
technických zásahů, mezi něž se řadí 
odstraňování následků dešťů a čerpání 
zatopených objektů, transport pacienta, 
odstraňování padlých stromů, čištění 
kanalizace a komunikací, odchyt 
bodavého hmyzu, záchrana osob 
a zvířat.

V letošním roce náš sbor čerpal 
dotace, na základě veřejnoprávní smlou-

vy ve výši 48 tis. Kč na opravu spor-
toviště, sloužícího k tréninku soutěžních 
družstev SDH Stará Ves nad Ondřejnicí 
a k pořádání pohárové soutěže. Celkové 
náklady na tuto opravu (výměna 
betonové dlažby za tartan) se vyšplhaly 
přes 70 tis. Kč, práce byly provedeny 
svépomocí.

Zde bych chtěl jménem našeho 
sboru poděkovat obecnímu úřadu za 
podporu naší činnosti.

Závěrem mého příspěvku mi 
dovolte, abych jménem staroveských 
hasičů čtenářům Staroveského zpra-
vodaje popřál krásné prožití vánočních 
svátků a mnoho zdraví, štěstí, energie, 
rodinné pohody a přátelské pospolitosti 
v novém roce.    

 Za SDH Stará Ves n. O.,
Tomáš Janošek

SDH Stará Ves nad Ondřejnicí v roce 2023
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Předvánoční čas s sebou přináší 
také postupný konec cyklokrosové 
sezóny, pro mladé závodníky vrcholící 
mistrovstvím České republiky, a násle-
duje zasloužený odpočinek.

V průběhu cyklokrosové sezóny se 
našim závodníkům dařilo obstát v silné 
konkurenci na závodech u nás 
i v zahraničí. Soutěží se pravidelně 
účastnili Lukáš a Matouš Filgasovi, Klára 
Palagyiová, Linda Sítková a Jakub Sasín. 
Na menších závodech sbírali zkušenosti 
Štěpán Richter a Jakub Vítek.

Absolvovali jsme celou řadu 
zahraničních závodů, například start na 
závodech Polského poháru v cyklokrosu 
konající se v přímořském letovisku 
Wlodyslawowo. Závodníci si vyzkoušeli 
netradiční jízdu v písku po pláži 
v kombinaci s rozbahněnou částí 
okruhu, která prověřila fyzickou 
připravenost. Nejvíce se dařilo Lindě 
Sítkové. Zvítězila v kategorii kadetek 
a na stupně vítězů ji doprovodila také 
Klára Palagyiová na třetím místě. Matouš 
Filgas ve své kategorii kadetů dojel 
devátý a Štěpán Richter v žácích dvacátý 
čtvrtý.

Staroveské cyklokrosy se konaly 
první listopadový víkend v areálu TJ 
Stará Ves n. O., Letos se nesly v duchu 
rekordní účasti závodníků napříč všemi 
kategoriemi. V obou závodních dnech se 
na start postavilo neuvěřitelných 486 
startujících. Sobotní závod byl z pohledu 
účasti o něco silnější, což bylo ovlivněno 
zejména počasím. Překvapením byla 
především účast v dětských závodech, 

kdy se na start sobotních závodů 
postavilo celkem 13 odrážedel, 20 dětí 
do 6 let, a dokonce 24 dětí do 10 let. 
Zpestřením dětských závodů byla 
tombola o hodnotné ceny, přičemž 
hlavní cenou bylo dětské odrážedlo. 
Závody pokračovaly dle rozpisu závodů 
kategoriemi dětí a dospělých. Výsledky 
domácích závodníků v obou závodech:

ACK Stará Ves nad Ondřejnicí přeje 
všem příznivcům cyklistiky hezké 
Vánoce a vše nejlepší do nového roku. 

Zároveň zveme na tradiční 
novoroční jízdu/ novoroční pochod.

Aktuality z chodu oddílu naleznete 
na internetových stránkách 
www.ackstaraves.cz.

Karel Nepraš

sobota 
4. 11.

neděle 
5. 11

Linda Sítková 1. 1.

Klára Palagyiová 2. 3.

Lukáš Filgas 9. 9.

Matouš Filgas 6. 5.

Jakub Vítek 27. 33.

Jakub Sasín 6. 7.

Tomáš Janošek 3. 2.

Václav Salzman 16. 13.

ACK Stará Ves n. O.
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Aktivní členové spolku, kteří se 
účastnili všech akcí od září do konce 
roku, se opravdu nenudili. Akcí bylo 12, 
a ještě mohli chodit každé pondělí cvičit.

Tradiční setkání v hasičské zbrojnici 
byla čtyři. Po prázdninách 6.9. se nás 
sešlo 66 a po dlouhé přestávce si měli 
všichni o čem povídat. Ve středu 4.10. 
proběhla členská schůze, protože po pěti 
letech se musel volit nový výbor. V práci 
pokračují předsedkyně Bedřiška 
Bičanovská, František Šupík, Jan 
Šeděnka, Hana Schellnerová a nově byla 
zvolena Libuše Sýkorová. Vystřídala Libuši 
Trybulovskou, která už nechtěla 
kandidovat. Poděkovali jsme jí za 
odvedenou práci.

Svatého Martina slavíme s hudbou 
a tancem a 8. 11. nám zahrál DJ Martin 
Čech. Přes rozpačitý začátek byl taneční 
parket nakonec plný do pozdních hodin 
(tj. pro důchodce 21.00).  Na Mikuláše se 
těší i senioři, protože mají každoroční 
nadílku. Mikuláš opravdu přišel 6. 12. 

i s andělem a čertem a po zhodnocení 
zásluh nebo hříchů členů dostal dárek 
každý.  

Do hasičárny nechodí všichni. Máme 
skupinu zapálených návštěvníků divadla 
nebo turistů, kteří se účastní jen těchto 
aktivit. V divadle jsme byli čtyřikrát: na 
činohrách Goldoni po ostravsku 
a Testosteron, na opeře Dalibor a baletu 
Louskáček.

Letos vytvořená turistická skupina 
s volným počtem účastníků byla na 
podzim na třech výletech. 12. 9. nás 11 
jelo do Čeladné – Podolánek, vycház-
kovým krokem jsme vyšli na Martiňák 
a po jiné značce zpátky. Ušli jsme 11 km, 
všichni to udýchali a nikoho nic nebolelo. 
Výhodou výjezdu auty je to, že si termíny 
můžeme upravovat podle počasí. Takže 
máme na výletě vždy hezky. V pátek 6.10. 
jelo do Klimkovic dokonce 26 lidí. 
Nenáročná procházka z lázní na Mexiko 
na tvarůžky a zpět se všem líbila.

Spolek přátel veselého stáří



21

A nakonec jsme byli 23. 10. v Ostravě 
na haldě Ema. Výhledy byly opravdu 
nádherné a objevili jsme nečekaně 
krásnou přírodu uprostřed města. V roce 
2024 budeme s vycházkami pokračovat, 
a to hned 1. 1. 2024 Novoročním 
pochodem a dále v zimních měsících po 
okolí Staré Vsi.

Musím vzpomenout na účast Spolku 
na charitativní akci Stará Ves plná chuti 
v Lesní školce Mraveniště v sobotu 
23.9.2023. Už potřetí jsme prodávali námi 
připravené řízečky a zákusky a celou 
tržbu 13 690,- Kč jsme věnovali Oliverkovi. 
Přes letošní nepřízeň počasí se prodalo 
všechno, a i za deště se návštěvníci bavili.

Některým seniorům se stýskalo po 
zájezdech, tak jsme 15. 12. uspořádali 

aspoň půldenní zájezd na adventní trhy 
do Olomouce. A slibujeme, že v roce 2024 
už bude i zájezd celodenní.

Mimo výše uvedené akce probíhá už 
třetím rokem pondělní dopolední cvičení 
v hasičské zbrojnici, kde nás bývá 
nejméně 10. Po Novém roce začínáme 
opět 8. 1. 2024.

Členů SPOPVES je více než 
100, někteří končí většinou ze 
zdravotních důvodů, ale přibývají i nové 
mladé seniorky, které ještě vypadají jako 
holky. Z toho máme radost 
a těšíme se na další (i hochy). Zábavy 
a akcí není nikdy dost.     

 Bedřiška Bičanovská, 
předsedkyně SPOPVES
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„Jest adventu již nakrátku a přede 
dveřmi Štědrý den,“ píše Karel Jaromír 
Erben. A možná je pro nás až 
neuvěřitelné, jak ten čas utíká. Teď jsme 
vstupovali do roku 2023 a blížíme se 
k jeho závěru; teď jsme slavili Obecní 
slavnosti a pouť a už se díváme do 
kalendáře, kdy se budou pořádat další; 
teď jsme zapálili první svíci na 
adventním věnci a už zbývá poslední 
nerozsvícená. Jak ten čas letí…

I v tom běhu času máme spoustu 
krásných momentů k zastavení 
a prožívání důležitých okamžiků našeho 
života. A jedním z nich jsou i Vánoce, 
které klepou na dveře. Vím, že vše 
finišuje, a i my se snažíme stihnout 
udělat všechno potřebné pro krásné 
slavení vánočních svátků. Vnímám, že 
pro všechny je to dost hektické období, 
které přináší spoustu nedorozumění, 
nepochopení nebo stresových situací. 
A přitom tento čas těsně před Vánoci 
má být poklidný a radostný v očekávání 
oslavy Kristova narození.

Dostal se mi do rukou zajímavý 
text, který se na finální přípravy na 
Vánoce dívá trošku jiným úhlem 
pohledu, o který se s vámi chci podělit.

Vánoční seznam povinností:

- koupit dárky
- zabalit dárky
- poslat dárky
- nakoupit jídlo
- vidět vánoční světla 

Upravený vánoční seznam povinností:

- stát se darem
- „zabalit“ někoho v objetí
- poslat pokoj
- darovat jídlo
- stát se světlem 

Moc nám všem přeji, aby náš 
vánoční seznam povinností neza-
pomínal na to podstatné, pro koho je 
určen a s kým se o Vánocích chceme 
setkat a setkáme. A i když třebas ještě 
ne všechno máme nachystáno 
a adventu jest již nakrátko a přede 
dveřmi Štědrý den, přesto zbývá 
dostatek času.

Přeji vám všem klidné přípravy 
a požehnané Vánoční svátky

o. Jakub Dominik Štefík, farář

p. Oldřiška Kempná   roč. 1942
p. René Matera  roč. 1963
p. Jana Ryšanová  roč. 1954
p. Miroslav Dorotík  roč. 1933
p. Jana Hložanková  roč. 1944
p. Jindřich Sítko  roč. 1932

Věnujte jim tichou vzpomínku. 
Michaela Laníková,

matrikářka

Staroveská farnost

Opustili nás spoluobčané...
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Příští rok tomu bude už šedesát let, 
co se v tehdejším Československém 
rozhlase začal vysílat pořad Dvanáct na 
houpačce. Určitě jsou mezi vámi 
pamětníci, kteří týden co týden sedávali 
u rozhlasových přijímačů, aby na stanici 
Československo 2 tento pořad sledovali. 
Jen připomenu, že šlo vlastně o první 
československou hitparádu. Posluchači 
z nabízených písniček vybírali ty, které 
se jim nejvíce líbily, svoje tipy posílali do 
rozhlasu, sami tak určovali pořadí a tím 
i možnost poslechnout si je i v dalších 
dílech pořadu. Proč to zmiňuji. 
S Houpačkou je totiž spojeno jméno Jiří 
Černý. Ten sice pořad nevymyslel, nápad 
to byl Josefa Hollera z Mladého světa 
a toho k tomu zase inspirovaly dopisy 
čtenářů tohoto týdeníku. Jiří Černý ale 
pořad připravoval a později také 
s manželkou uváděl. Pořad, který začínal 
znělkou, tou byla skladba Exodus, 
rozhlas vysílal do konce března 1969. 
Tehdy byl zrušen a důvodem byla 
skutečnost, že manželé Černí odmítli 
vyřadit písničku „Dobře míněná rada“. Ta 
byla známější pod názvem „Běž domů, 
Ivane“.

Většina z vás si ale Jiřího Černého 
vybaví coby moderátora kolem událostí 
17. listopadu 1989. Tehdy spolupracoval 
s Občanským fórem a patřil mezi 
nejvýznamnější osobnosti tehdejšího 
dění. Samozřejmě, že svoji lásku 
k hudbě neopustil. A nešlo jen 
o takzvanou hudbu populární, ale měl 
velké znalosti o hudbě klasické, vážné. 
Svědčí o tom i to, že nadále vystupoval 
se svým pořadem a zájem o něj byl 
velký. Ale o tom se namluvilo a napsalo 
dost a dost.

S Jiřím Černým jsem se osobně 
seznámil někdy na konci devadesátých 
let, kdy přijal nabídku uvádět nedělní 
Dobré jitro. Nebylo to pravidelně, a když 
nadešel ten okamžik, zavolal mi, abych 
mu připomněl co je třeba kromě 
vlastního slova ještě posluchačům 
sdělit. Pro vysvětlení – ten, kdo ranní 
vysílání uváděl, musel občas říct čas, 
vysílací stanici, odhlásit zprávy, 
eventuálně být připraven na možnou 
nečekanou situaci. To si pan Černý 
musel znovu ověřit, aby neudělal 

nějakou chybu, což se mu nikdy nestalo. 
Ale jak se říká, i mistr tesař se někdy 
utne. Jednou jsem poslouchal pořad 
Jiřího Černého, už jsem zapomněl jeho 
název, ale zpozorněl jsem, když řekl, že 
Božena Němcová je pohřbena na 
Olšanech. Tam její hrob ale není, to jsem 
věděl stoprocentně. Často chodím na 
Vyšehrad, a tak vím, že paní 
spisovatelka odpočívá tam. Když 
projdete horní brankou, tak její hrob je 
hned po vstupu nalevo. Tak jsem Jiřího 
mailem na chybu upozornil a on se za 
svůj omyl v dalším pořadu omluvil. 
I veřejné přiznání chyby svědčí 
o charakteru člověka.

Naposledy jsme se viděli ve 
Vinohradském divadle při předávání cen 
nadace Pangea. O ní jsem se zmínil při 
vzpomínce na Petra Hořejše v minulém 
zpravodaji. Pan Černý byl hostem při 
udílení ceny Idě Kellarové, zpěvačce 
a sbormistryni pěveckého sboru 
Čhavorenge. Mimochodem, vystoupení 
tohoto souboru je úžasné. Pokud máte 
rádi romskou kulturu a bude-li toto 
uskupení někdy poblíž vystupovat, 
nenechte si jejich koncert ujít.

V poslední době už na tom Jiří 
Černý nebyl zdravotně dobře, především 
špatně chodil. Musel si pomáhat 
francouzskými holemi. Poslední měsíce 
života na této zemi pobýval ve 
zdravotnických zařízeních, zemřel letos 
v srpnu ve věku 87 let.

Radoslav Mácha

Neodešli, jen nás předešli – Jiří Černý

Jiří Černý, autor: David Sedlecký, CC BY-SA 4.0
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V letošním roce náš spolek českého 
svazu chovatelů slaví již 55. výročí od svého 
založení. Bohužel již nikdo z těch, kteří byli 
u jejího zrodu není mezi námi.

Založení organizace ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí se datuje k roku 1968, kdy ke dni 
3.7.1968 došlo k rozdělení majetku mezi 
organizacemi Brušperk a Stará Ves. Naší ZO 
tehdy zastupovali předseda Zdeněk 
Chvostek, jednatel Karel Ulčák a pokladník 
Vojtěch Stabrava st.. Do organizace přešlo 
dvacet členů. Počáteční majetek činil 1ks 
tetovacích kleští a 282 Kč. V roce 1978 byl 
zvolen nový výbor ZO.

Předsedou byl zvolen Jiří Hůlka, který 
tuto funkci vykonával do 4.února 2017, kdy 
umírá. Uspořádali jsme řadu odborných 
přednášek o chovu drůbeže, králíků, začíná 
se s pravidelným očkováním králíků i pro 
nečleny, organizace se podílí na veřejných 
pracích a pomoci zemědělství, pořádá 
zájezdy na celostátní výstavy. V současné 

době předsedou naší organizace je Libor 
Palička a jednatelkou Eva Paličková.

K životu naší organizace patří 
pravidelné členské schůze v místní 
hasičárně, škvaření vaječiny (dříve 
v Medenici, poté v Jarkově a v současné 
době u Paličků).

Neodmyslitelně k naší činnosti patří 
i pořádání výstav. První výstava se konala 
v r. 1980 v nynější hospodě U Dvou Babek 
a měla ještě jedno prvenství. Shlédlo ji přes 
500 lidí, což se již nikdy neopakovalo. Další 
místa výstav byla park u sokolovny, 
zámecký park, hasičárna, pak bývalý 
obchod Jednota nad zámkem. 
V posledních létech konáme v říjnu za 
spoluúčasti obecního úřadu výstavy  
v bývalých kasárnách. V letošním roce 
výstavu obeslalo 42 chovatelů z ČR i SR. 
Bylo vystaveno 123 kusů králíků, 96 kusů 
drůbeže a 58 kusů holubů. Výstavu 
navštívilo 198 platících dospělých. Výstavu 
navštívily  v pátek tradičně děti z naší 
mateřské školy i základní školy a družina 
z Proskovic.

Součástí činnosti naší organizace je 
i práce s mládeží, kdy řada dětí navštěvuje 
nejen chovatelský, dnes přírodovědný 
kroužek (pod vedením P. Dostalíkové 
a J.Boháčové), ale i soutěž Mladých 
chovatelů, kdy v průběhu let jsme na 
celostátních kolech získali mnoho pěkných 
ocenění.

Nesmíme zapomenout ani na 
spolupráci s družebními organizacemi - 
Krmelín, Paskov a Staříč a také na naše 
přátelé z  Rakové (SR), kdy se nejen velmi 
rádi setkáváme, ale hlavně obesíláme 
navzájem výstavy svými zvířaty. Zapojujeme 
se také do výstavní činnosti na 
Celostátních výstavách  ( Přerov, Lysá nad 
Labem, Morávia Brno). Letos v Lysé nad 
Labem velmi pěkně uspěla Klára Boháčová 
(MCH), kdy vystavila zakrslé rhönské 
a získala titul Mistr ČR a Šampionka ČR 
(96,5 bodů).

Závěrem chceme poděkovat členům 
naší organizace a Obecnímu úřadu.

S pozdravem
Mgr. Jana Boháčová

Ohlédnutí staroveských chovatelů
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Koncem října byly ukončeny všechny 
soutěže podzimní části sezóny 2023/2024 
v národní házené.

Družstvo starších žaček se umístilo 
v oblastním přeboru na 3. místě. V jarní 
části soutěže budou bojovat o postup na 
Pohár ČR nebo Mistrovství ČR.

Tabulka OP

V rámci této soutěže hraje ještě 
mimo soutěž Chropyně.

Ani v individuálních dovednostech se 
naše hráčky neztratily. Mezi střelkyněmi je 
na 3. místě Anna Velímová s 62 brankami 
a na 4. místě Elen Čechová s 48 brankami.

U dospělých družstev to bylo horší. 
Tam se moc nedařilo. Ženy v 1. lize sk. C 
skončily na 6. místě a na jaře budou hrát 
skupinu o umístění s Chropyní, Studénkou 
a Pustějovem.

Tabulka ženy

Svinov 111:73 14 b

Studénka A 88:61 10 b

Stará Ves 124:71 8 b

Svinov B 99:84 6 b

Pustějov 96:111 4 b

Rokytnice 39:1117 2 b

Studénka B 38:117 0 b

Hlinsko a Krčín budou hrát na jaře ve 
finálové skupině o titul s Dobruškou, 
Blovicemi, Tymákovem a Přešticemi.

Naše pořád velmi mladé družstvo 
mužů nezískalo ve 2. lize ani bod a krčí se 
na posledním místě. Hráči v doros-
teneckém a juniorském věku si na 
dospělou házenou teprve postupně 
zvykají. Věříme, že na jaře nějaké body 
uhrajeme.

Tabulka 2.ligy mužů sk. B

Jarní část soutěží v národní házené 
začne 14. 4. 2024.

V zimní sezóně budou hrát naše 
starší žačky Zimní ligu mládeže, muži 
a ženy Český pohár a Zimní halový přebor.

V naší hale uspořádáme 9. 3. 2024 
ZHP mužů a v době uzávěrky Zpravodaje 
jsme uspořádali turnaj starých 
gard – 2. 12. 2023.

Na závěr přejeme všem občanům 
Staré Vsi a Košatky pěkné a klidné prožití 
vánočních svátků a v roce 2024 hodně 
zdraví a štěstí.

Za oddíl národní házené
 R. Horkel st.

1. Hlinsko 241:205 19 b

2. Krčín 240:194 16b

3. Chropyně 241:236 8 b

4. Studénka 149:170 6 b

5. Pustějov 186:214 5 b

6. Stará Ves 178:213 6b

Studénka 186:137 216 b
Podhorní Újezd 207:175 16 b
1. NH Brno 190:155 15 b
Draken Brno 191:188 13 b
Ostopovice 203:163 12 b
Humpolec 186:181 11 b
Chropyně 188:186 10 b
Pustějov 186:192 9 b
Vítkovice 146:191 6 b
Jihlava 169:249 2 b
Stará Ves 178:233 0 b

Oddíl národní házené
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I nadále se členové kulturní komise 
snaží pro občany připravit lákavé akce 
různého žánru. Jsme velmi rádi, že naše 
řady od letošního podzimu rozšířily tři 
nové členky – Jana Jalůvková, Michaela 
Laníková a Petra Chvostková. Pokud 
byste měli i vy chuť trávit čas přípravou 
různých akcí, dejte nám o sobě vědět. 

Ohlédnutí za podzimními akcemi

3. listopadu v malém sále sokolovny 
svým fascinujícím vyprávěním pan 
Richard Jaroněk zcela na dvě hodiny 
zaujal příchozí posluchače. Na besedě 
s cestovatelem, fotografem 
a potápěčem si vyslechli jeho 
nezapomenutelné zážitky, neuvěřitelná 
setkání a zhlédli mnoho fotografií, 
zachycujících krásu africké divočiny. Své 
vyprávění rozdělil do čtyř částí, ve 
kterých se zaměřil na největší predátory 
oceánů – žraloky, obry africké savany – 
hrochy, nenasytné šelmy – lvy a jedovaté 
hady. Návštěvníkům přiblížil mnoho 
nebezpečných chvil, které na svých 
cestách zažil.  

11. listopadu ve sportovní hale herci 
ochotnického divadla Trnávka předvedli 
opravdu skvělé výkony a divadelním 
představením Jen žádný SEX prosím, 
jsme přece Britové pobavili více než 
stovku diváků. Bláznivá komedie o tom, 

co všechno se může stát, když zásilkový 
obchod pošle mladým manželům místo 
švédských skleniček erotické zboží  
sklidila na sále úspěch. Děkujeme všem 
za přípravu a pomoc s touto akcí, 
tanečníkům souboru Ondřejnica za 
stavění a rozložení pódia pro herce. 

Snad se můžeme někdy těšit na jiný 
podařený divadelní kus. 

1. prosince se zámecký park opět 
zaplnil návštěvníky již tradiční akce 
Rozsvěcování vánočního stromu. Od 
16:00 hodin na nádvoří zámku probíhal 
vánoční jarmark, kde všichni příchozí 
mohli obdivovat zručnost našich dětí 
z mateřské i základní školy, tvořivost 
spoluobčanů, ale i prodejců z blízkého 
okolí. Poté program pokračoval na 
připraveném pódiu před zámkem. Letos 
jsme přivítali hudební akustické duo 
Adél a Marty, mladou dvojicí nadšených 
muzikantů. V jejich podání zazněly 
známé zahraniční ale i české skladby, 
písně vánoční, koledy. Adéla Bystroňová 
a Martin Gadula zařadili do programu 
i svou autorskou tvorbu a svým 
vystoupením podpořili příjemnou 
atmosféru celé akce. Po příchodu 
světelného průvodu z kostela a přivítání 
občanů panem starostou Ondřejem 
Sedlářem a otcem Jakubem Dominikem 
Štefíkem vystoupily naši domácí, děti 

Staroveská kultura
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z mateřské školky z oddělení Sluníček 
pod vedením paní učitelky Ivany 
Trybulovské a dále skupina malých 
koledníků z Malé Ondřejnice. A poté se 
už díky rozeznělým zvonečkům rozzářil 
vánoční strom, vyzdobený zcela v novém 
oslnivém kabátě. V závěru večera celý 
zámecký park pokryla nadílka čerstvě 
nasněženého sněhu, což kouzelně 
ukončilo celou akci.  

A na jakou akcí Vás pozveme v novém 
roce? 

Už 5. ledna 2024 Vás rádi přivítáme 
opět v našem zámku na Novoročním 
koncertě, kde vystoupí Duo Vašut&Sivek. 
Ve složení housle - Tomáš Vašut a kytara 
- Jakub Sivek zazní díla klasické hudby 
různých hudebních období, například od 
skladeb N. Paganiniho, přes díla M. de 
Fally, A. Piazzolly až po skladby B. 
Bartóka a mnoha dalších. Hostem 
koncertu bude sopranistka Karolína 
Levková, sólistka Národního divadla 
Moravskoslezského a Opery Národního 
divadla. 

Samozřejmě Vás na jaře opět 
pozveme na další cestovatelskou 
besedu, ale připravujeme i akci zcela 
novou, netradiční. Věříme, že se na 
některé z nich s Vámi opět potkáme. 

Sledujte kalendář kulturních akcí na 
stránkách obce a nenechte si žádnou 
z nich ujít. 

Těšíme se na Vás a přejeme krásné 
a poklidné Vánoce.          

              Za kulturní komisi
 Mgr. Pavla Hranická     
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Adventní prohlídka zámku
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Během krásných zimních dnů dorazil 
Mikuláš i do Malé Ondřejnice. V pondělí 4. 
prosince jsme v hasičské zbrojnici 
uspořádali Mikulášskou besídku pro 70 
malých tanečníků ze všech třech 
dětských skupin. Všechny skupiny 
vystoupily s vánočními pásmy a koledami. 
Zatančili jsme si, zazpívali a společně 
počkali na Mikuláše s anděly a čerty. 
A protože máme v Malé Ondřejnici samé 
šikulky, Mikuláš samozřejmě děti štědře 
obdaroval. 

Za Malou Ondřejnici
Mgr. Markéta Zachová    

Ondřejnica
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Tradiční lucerničkový pochod Košatkou 

Nastal opět podzim a přišel čas, kdy 
by se měla některá zvířátka a hmyz opět 
uchýlit k zimnímu spánku… A tak jsme 
pro vás a vaše děti, letos už potřetí, 
připravili Lucerničkový pochod Košatkou 
– „Uspávání broučků a berušek“. Sešli 
jsme se v pátek 20. 10. 2023 a společně 
prošli tradiční trasu.

Na začátku průvodu dostali malí 
účastníci berušku/broučka, kterého měli 
za úkol donést do připraveného domečku 
v cíli. Na cestě byly další tři úkoly – hledat 
malý poklad, vylosovat si lísteček 
s pokynem, kterým jste se měli určitou 
dobu řídit, a najít druhou polovinu 
obrázku. V cíli na děti čekala odměna 
a všichni si mohli zakoupit občerstvení 
v nově otevřené restauraci Odra. 
K zakousnutí byly i námi upečené domácí 
perníčky. 

Velmi si vážíme vaší hojné účasti! 

Děkujeme.
Věra a Martin Jurinovi 

Nebe plné draků

V neděli 29. října 2023 proběhla již 
tradiční DRAKIÁDA v Košatce na louce 
před restaurací Odra. S „obyčejnými“ 
draky to byla i letos pěkná dřina. Létající 
draci vzlétli hned a pak už jen poletovali 
a dívali se na nás z pořádné výšky. 
Odpoledne jsme si však všichni parádně 
užili a jsme rádi, že vyšlo i počasí. 

Děkujeme všem zúčastněným! 

  Za TJ Sokol Košatka,
V. Jurinová  

Kultura ze všech koutků vesnice - Košatka
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Stromeček

Jako každý rok patří široko daleko 
k začátku prosince rozvěcování 
stromečků. Jsou to chvíle kdy stromeček 
svítí prakticky celé předvánoční období 
a vzbuzuje nepopsatelnou atmosféru, 
jistou naději, jiskřičky v očích, prostě 
„blížící se Vánoce“.  Ono, stromeček na 
Hůře má totiž své kouzlo. Když jedete od 
křižovatky po Brušperské, tak vidíte 
světýlka, jako maják, mnoho lidí na něj 
každý rok kouká z oken, balkónů, zahrad. 
Je to vysoký strom, který si po tolika 
letech zasloužil daleko víc než jen tiše 
bliknout. My jsme si letos řekli, že bychom 
to samotné rozsvěcení stromečku a ten 
pravý dá se říci wow efekt rádi sdíleli 
s ostatními a předávali si jiskřičky 
navzájem. Myslíme, že letošní první akce 
na Hůře se nám, i přes technické 
problémy, povedla. Do noty nám pro 
atmosféru hrálo husté sněžení 
předcházející dny. Největší odměnou bylo 
vidět, jak se malí nadšenci válí ve sněhu, 

hází koule a vytvářejí vlastní sněhové 
království. 

Měli jsme se parádně. V prvním 
stánku nás čekaly holky a kluci s teplým 
punčem a kořalkou na zahřátí, v dalším 
nás přivítaly děvčata a kluci s domácím 
gulášem a speciálními klobáskami na 
grilu, přineslo to atmosféru pohody 
a společenství. O kousek dál nás čekaly 
domácí perníčky a buchty různých druhů. 
V pozadí hrály naše DJky Vánoční koledy 
a písně. Pro neposedné děti byly 
připraveny úkoly a hry. Po setmění se 
sešly děti z malé Ondřejnice v krojích, 
které nám písněmi připomněly kouzlo 
Vánoc a i přes technické problémy to 
zvládly bravurně. 

Chtěli bychom touto formou všem 
poděkovat. První dík je důležitý za místo, 
kde jsme akci pořádali, děkujeme 
mockrát za povolení, že jsme mohli 
ušlapat Vaši louku. Další dík náleží všem, 
kdo zapůjčil své vybavení, od stanů 

Probuzení kultury na Horním konci
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a grilů, hrnců, sporáků po světýlka a šťávy 
ve formě elektřiny, stánků a posezení. 
Děkujeme také chlapákům, kteří jezdili, 
vozili, stavěli, nosili apod. Bez této 
podpory by naše akce opravdu nemohla 
proběhnout. Děkujeme Vám za Vaši 
štědrost a ochotu podílet se na společné 
radosti. Takové dobrovolné zapojení 
a obětování svého času jsou opravdu 
hodnotné a my si toho moc vážíme. Bez 
Vás by totiž akce neměla své kouzlo.

A ten poslední a nejdůležitější 
a vlastně i největší dík patří Vám – všem, 
kteří jste přišli a sdíleli s námi tyto krásné 
chvíle. Vaše účast udělala z našeho 
rozsvěcení stromečku nezapomenutelný 
zážitek, plný radosti a smíchu. Kde jinde 
rozsvěcují stromeček od 15 hodin do 22. 
hodiny? Doufáme, že náš první ročník 
nebyl ročníkem posledním.  

Děkujeme Vám a těšíme na další 
společné okamžiky, nejen v zimním 
období. 

Za kulturní komisi a Hůru
Michaela Laníková a Martina Palagyiová

My se čertů nebojíme

Další naší Hurááá akcí byl Mikuláš, 
který jsme se letos rozhodli udělat pro 
větší počet dětí. Chtěli jsme udělat 
besídku hravější a nebojácnou formou. Na 
začátku jsme se pustili do výroby 
krásných ozdob na vánoční stromeček, 
který poté královsky zdobil prostor 
Myslivny, kde se celá besídka konala. Děti 
měly k dispozici spoustu omalovánek, 
osmisměrek a rébusů s mikulášskou 
a zimní tématikou.

Vzhledem k obrovskému zájmu 
o setkání s Mikulášem jsme se rozhodli 
děti rozdělit do čtyř skupinek, které nesly 
názvy Hvězdičky, Baňky, Mašličky 
a Vločky. Při příchodu dostalo každé dítko 
"medaili" podle týmu, což vytvářelo pěkný 
pocit sounáležitosti. Aby to pro děti bylo 
vzrušující, nevystavovali jsme je samotné 
před Mikuláše a jeho čerty a andílky, šli 
totiž ve skupinkách dle svých týmů. A o to 
víc to možná pro děti bylo lepší, že před 
Mikuláše a čerty nemuseli jít sami. 
Zaznělo spoustu krásných písní a básní, 
co lahodily Mikulášovu uchu. Každý z dětí 
si pak odnesl balíček s výslužkou. Velký 
dík za tyto dárečky patří sponzorům, kteří 
se ochotně podíleli na nákupu a darování 
věcí do balíčků, čímž vytvořili pro děti 
nezapomenutelný zážitek. Celá akce byla 
plná radosti, smíchu a vánočního kouzla. 
Děkujeme všem, kteří se na ní podíleli, 
a také partě pekelné i nebeské. Byli jste 
úžasní! 

Těšíme se na další společné 
momenty plné radosti. 

Hůůůrááá pro další akce!

Za kulturní komisi a Hůru
Michaela Laníková a Martina Palagyiová
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Občané, kteří pravidelně sledují dění 
v obci na obecních webových stránkách, si 
jistě všimli, že tyto stránky od 23. 11. 
radikálně změnily svůj vzhled. Věříme, že 
většina změnu uvítala a ocenila, ale 
zároveň jsme si vědomi, že ne každého 
potěší, když se změní něco, na co byl léta 
zvyklý. A někdo si třeba i může položit 
otázku, proč měnit to, co v podstatě 
funguje. Proto bychom Vás chtěli 
seznámit s důvody vzniku nového webu 
a přiblížit pozitiva těchto změn.

Záměr byl vytvořit moderní webové 
stránky, které by oslovily jak staroveské 
občany, tak ostatní, třeba i náhodné 
návštěvníky.

Nové webové stránky, které jsme pro 
Vás připravili ve spolupráci se společností 
ANTEE s.r.o. v prvé řadě respektují 
současnou legislativu, jsou v souladu se 
zákony o přístupnosti internetových strá-
nek a mobilních aplikací a o informačních 
systémech veřejné správy.

Odpovídají současným standardům 
webových stránek, zohledňují to, že lidé si 
stránky otevírají nejen v počítači, ale stále 
častěji i v mobilních telefonech. Jednou 
z vlastností nových stránek je schopnost 
rozpoznat médium, na kterém je stránka 
prohlížena a přizpůsobit tomu vzhled 
stránky. Krátce řečeno, stránky jsou díky 
tomu přístupnější a prohlížení je 
uživatelsky příjemné nejen v počítači, ale 
i v tabletu a mobilním telefonu.

Cílem, který se nám snad podařilo 
naplnit, je lepší členění a přehlednost 
stránek. Ty jsou koncipovány tak, aby 
návštěvník místo složitého prohlížení 
jednotlivých položek v menu, našel to 
nejdůležitější hned na úvodní straně. 
Kupříkladu aktuality, plakáty a pozvánky 
na kulturní, sportovní a společenské akce. 
Rádi bychom tímto poprosili všechny, kdo 
mají na starost jejich tvorbu (např. ve 
spolcích apod.), aby pokud možno volili 
formát na výšku. Budeme pak schopni 
umístit na titulní stranu více plakátů. 
A ještě jedno doporučení – plakáty 
a pozvánky, prosíme, do budoucna 
posílejte přímo na adresu knihovna@stara-
ves.cz, případně dankova@stara-ves.cz,
cesta ke zveřejnění Vašich akcí tak bude 

jednodušší a kratší.

V sekci Obec a úřad naleznete 
množství důležitých informací a doku-
mentů úředního charakteru jako je 
například organizační struktura obce, 
úřední deska, vyhlášky a zákony, rozpočty, 
granty, ceník poskytovaných služeb 
a další.

Velmi důležitá je sekce Občan, kde 
můžete získat informace o poruchách 
a odstávkách, o možnostech a způsobu 
vyřízení svých požadavků z oblastí 
týkajících se matriky, sociální a bytové 
problematiky a životního prostředí. 
Rovněž je možné si zde stáhnout důležité 
dokumenty a ověřit si výši různých 
poplatků.

Sekce Život v obci je věnována 
historii a současnosti obce, paměti-
hodnostem a tradicím. Velký prostor pro 
svou prezentaci zde dostávají také 
staroveské spolky. Při této příležitosti 
bych zástupcům spolků, kteří dosud 
nevyužili možnost aktualizovat informace 
o spolkové činnosti, ráda připomněla, že 
tato možnost stále trvá.

Součástí sekce Služby a instituce 
jsou informace o ZŠ a MŠ, farnosti, 
knihovnách, zdravotnických a poštovních 
službách, sběrném dvoru, Senior Taxi 
a také o právní poradně.

V sekci Zpravodajství si můžete 
vyhledat Staroveský zpravodaj od roku 
2010 a prohlédnout si fotogalerii 
a videogalerii.

Poslední velmi důležitou sekcí menu 
jsou Kontakty. Tady kromě kontaktů na 
jednotlivé zaměstnance OÚ můžete najít 
i datovou schránku, číslo účtu obce 
a úřední hodiny. 

Jak již bylo řečeno, většinu důle-
žitých položek z této nabídky si můžete 
otevřít bez prohledávání menu přímo na 
úvodní straně. Úvodní strana dále nabízí 
ještě další dvě zajímavé položky, které 
Vám mohou poskytnout přehled o všech 
plánovaných akcích v naší obci. 

Novinky z obce - nové webové stránky
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Jednou z nich je mobilní rozhlas 
MUNIPOLIS, druhou Kalendář kulturních 
akcí, který si nově můžete stáhnout do 
svého mobilního telefonu.

Přesto, že jsme se snažili umístit na 
webové stránky přehledně co nejvíc 
informací, je možné, že i tak bude 
někomu na webu něco chybět. Pokud 
byste měli jakékoli připomínky, ozvěte 

se, napište, Vašim případným návrhům 
jsme otevřeni. 

Doufáme, že si občané na nové 
webové stránky rychle zvyknou a že se 
pro všechny stanou cenným zdrojem 
informací.

Michaela Daňková, 
knihovnice
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Od ledna 2024 se mění půjčovní 
doba obecní knihovny ve Staré Vsi.

NOVÁ PŮJČOVNÍ DOBA

V novém roce se tedy poprvé uvidíme ve 
čtvrtek 4. 1. 2024.

A na co se můžete těšit? 

Připravujeme pro Vás

• další semestr VU3V – Virtuální  
 univerzity třetího věku

• kurzy angličtiny pro dospělé

• čtenářský klub

PO 13:00 - 18:00

ČT 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

PÁ 8:00 - 13:00

Informace z knihovny
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Vážení občané, milí čtenáři,

v úterý 7. 11. 2023 jsme pro Vás 
otevřeli knihovnu v rekonstruovaných 
prostorách v 1. patře zámku. Přestože se 
jedná prozatím o první etapu realizace 
nové knihovny (druhá etapa bude 
následovat na jaře příštího roku), už nyní 
je knihovna plně funkční a schopná 
poskytovat veškeré služby, které 
návštěvníci od moderní veřejné knihovny 
očekávají.

 Kromě reprezentativního a zároveň 
uživatelsky příjemného prostředí 
knihovna nabízí především nadstandardní 
technické vybavení, které bylo pořízeno 
díky dotaci na základě výzvy vyhlášené 
v rámci Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Pobeskydí. 
Předmětem projektu bylo částečně 
vybavit obecní knihovnu s kuchyňkou 
technickými prvky. Jedná se o pořízení PC 
techniky, notebooků, tabletů a čteček 
knih, multifunkční tiskárny, velko-
formátového multifunkčního zařízení pro 
tisk a skenování, velkoplošné televize, 
laminátoru včetně technologického 
zařízení pro balení knih do ochranné fólie, 
pokladní tiskárny a nakonec lednice 
v rámci vybavení kuchyňky.

Modernizací interiéru a technického 
vybavení chceme docílit zvýšení 
návštěvnosti knihovny a rozsáhlejšího 
využívání služeb. Chceme oslovit občany 
všech věkových a zájmových kategorií 
a reagovat na aktuální potřeby uživatelů. 

Pro návštěvníky jsou k dispozici 
notebooky, připojené k tiskárně. Díky 
pokrytí Wi-Fi signálem v prostorách 
knihovny si návštěvníci mohou vyhledat 
informace, nahlížet do online katalogu 
knihovny, případně si vytisknout potřebné 
dokumenty. Díky elektronickým čtečkám 
knih a tabletům je knihovna schopna 
nabízet čtenářům knihy a časopisy nejen 
v tištěné, ale také v elektronické podobě. 

Velkoformátová tiskárna se skene-
rem posouvá knihovnu nad rámec 
klasických výpůjčních služeb a nabízí 
moderní digitalizační centrum, které je 
k dispozici všem občanům, ale i spolkům 
a kulturnímu životu. Nová velkoplošná 
televize je vítaným prostředkem pro 
vzdělávání, multimediální prezentace, 
semináře a besedy. Modernizací knihovny 
vznikla možnost navázání široké 
spolupráce s mateřskou školou, základní 
školou a školní družinou, společně se tak 
můžeme podílet na projektech rozvoje 
čtenářské gramotnosti u dětí.

Knihovna v novém kabátě
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 Na druhé straně ale nechceme 
zapomínat ani na naše starší občany. 
Příjemné prostředí knihovny s využitím 
moderní techniky je nyní vhodné 
například pro přednášky virtuální 
univerzity třetího věku. Předpokládáme 
úzkou spolupráci s kulturní komisí, spolky 
a místními zájmovými organizacemi tak, 
aby se knihovna stala komunitním 
centrem obce. I z tohoto důvodu budou 
mít návštěvníci možnost malého 
občerstvení, což určitě ocení jak při 
návštěvách kulturních a vzdělávacích 
akcí, tak i v případě jakékoli jiné delší 
návštěvy knihovny. 

Snahou obecní knihovny bylo 
přizpůsobit se moderním požadavkům 
a standardům pro knihovny, které 
doporučují postupnou přeměnu knihoven 
z míst, kde se půjčují a vracejí knihy, na 
moderní komunitní centra. 

Věříme, že se nám takovouto 
knihovnu postupně podaří vybudovat a že 
se v ní návštěvníci budou cítit příjemně 
a budou rádi využívat jejích služeb.

Brzy na viděnou

Vaše knihovnice Michaela Daňková

 

                

Projekt 

Technické vybavení knihovny Stará Ves nad Ondřejnicí 

je spolufinancován Evropskou unií. 
 

Podpora projektu žadatele Technické vybavení knihovny Stará Ves nad Ondřejnicí byla umožněna na základě výzvy Programu rozvoje 

venkova vyhlášené v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí.  

Pro zajištění dlouhodobě vyhovujícího a moderního prostředí knihovny vyvstala potřeba pořízení technického vybavení. 

Toto technického vybavení knihovny nám umožnilo vytvořit vhodné a reprezentativní prostředí pro nejširší věkové spektrum obyvatel.  

Výsledkem projektu je zvýšení popularity knihovny, rozšíření poskytovaných služeb a navýšení zájmu o pořádání seminářů, kurzů či 

přednášek.   
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Výměna poškozeného vodoměru se 
prodraží. Buďme odpovědní od prvních 
dnů, kdy dorazily noční a ranní mrazy. 
Proveďme potřebná opatření!

Ostrava – 1. 12. 2023 – Když klesnou 
venkovní teploty pod nulu, je kromě 
pečlivého zazimování zahrady, domu 
a veškerého venkovního vybavení nutné 
se zaměřit také na to, jak zajistit před 
mrazem domovní vodoměr. Zabráníme tak 
jeho poškození. Tím, že tyto záležitosti 
nepodceníme, se vyhneme nepříjemným 
situacím, které mohou mít kromě našeho 
pohodlí a poškozeného majetku 
nepříjemný dopad také na peněženku.

Během loňské zimy bylo nezbytné 
řešit případy poškozených vodoměrů 
vlivem mrazu ve 101 případech. Nejméně 
jich bylo na Novojičínsku (12), nejvíce na 
Frýdecko-Místecku včetně Třinecka (37) 
a na Karvinsku (31). Meziročně se jednalo 
o výrazné zlepšení, protože předchozí 
zimu se muselo vyměnit 176 vodoměrů 
poničených mrazem – nejvíce jich bylo na 
Frýdecko-Místecku včetně Třinecka (63), 
na Karvinsku, Opavsku a Novojičínsku bylo 
těchto případů podobné množství (36, 38, 
39).

Co je nutné s ohledem na 
zabezpečení vodoměrů podniknout, do 
značné míry závisí na tom, kde je dané 
zařízení umístěno. „Pokud je vodoměr 
umístěný ve venkovní šachtě, je potřeba 
zkontrolovat spolehlivé uzavření tak, aby 
nedocházelo k neúměrnému prochla-
zování jejího vnitřního prostoru. Pokud se 
potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, 
kde mohou zmrznout, je potřeba zajistit 
poklop tepelnou izolací. Použít je možné 
například polystyren nebo minerální 
izolační vatu – nikoliv ale skelnou,“ 
vysvětluje vedoucí oddělení vodovodů 
SmVaK Ostrava Roman Bouda. 

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř 
domu, chaty, chalupy nebo jiné 
nemovitosti, je nezbytné zabránit 
vystavení vnitřní instalace a vodoměru 
účinkům mrazu například vnější tepelnou 
izolací. Je potřeba také prověřit, jestli 
nemůže mrazivý vzduch pronikat 
k vodoměru například sklepním oknem, 
což bývá často opomíjené citlivé místo 

pro tento typ havárií. Teplota v daném 
prostoru se musí dlouhodobě pohybovat 
nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je žádoucí obalit izolačním 
materiálem. „Chaty a chalupy, které 
nejsou v průběhu zimy obývané, jsou 
velmi často místem, kde dochází 
k havarijním situacím. Vodoměr zamrzne, 
dojde k jeho poničení, ale důsledky 
v podobě vytopeného prostoru se projeví 
až poté, kdy mráz povolí. Lidé potom 
přijíždějí po zimě do svých objektů, kde je 
čeká nemilé a nákladné překvapení,“ říká 
Bouda.

K poškození vodoměru může dojít 
také v případě, když se někdo snaží 
zamrzlou vnitřní instalaci včetně 
vodoměru rozmrazovat vysokou teplotou 
– například horkovzdušnou pistolí nebo 
otevřeným ohněm. Tento extrémní zásah 
většinou vede k tomu, že vodoměr 
zůstane nefunkční a je nutné ho vyměnit. 
Poškození plastových částí zařízení 
vysokou teplotou je zjistitelné po jeho 
demontáži. Těmto rychlým a radikálním 
řešením se rozhodně vyhněme, přinesou 
vždy víc škody než užitku.

Všechny vyjmenované případy 
poškození vodoměru mají negativní 
finanční dopad na zákazníka, od něhož 
SmVak Ostrava následně vyžadují 
náhradu škody spočívající ve výměně 
poškozeného zařízení. Odběratelé totiž 
odpovídají za jeho zabezpečení. Škodná 
částka se odvíjí od aktuální prodejní ceny 
daného typu vodoměru a času 
potřebného pro jeho montáž. Průměrně 
může jít zhruba o 2 000 korun.

Před zamrznutím je nutné chránit 
také vodovodní přípojku. Základním 
faktorem je to, aby byla dodržena 
takzvaná nezámrzná hloubka, kdy se 
doporučuje jako minimální krytí potrubí 
jeden metr, ve zpevněných plochách až 
150 centimetrů. Kritickým místem jsou 
místa venkovních uzavíracích armatur, 
místa se sníženým krytím (například 
přechody vodních toků) nebo souběhy 
s potrubím dešťových kanalizací.

Mgr. Marek Síbrt

Zabezpečme vodoměry před poškozením! 
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Zdravotní pojišťovna RBP realizuje 
zcela nový nástavbový program 
„partner213“. Jde o projekt on-line 
komunikace klienta s pojišťovnou pro-
střednictvím vybraných informačních 
středisek měst a obcí v místech, kde 
nemá svou vlastní pobočku. RBP vybavuje 
tato pracoviště technickými prostředky, 
které umožní bezpečnou komunikaci se 
zdravotní pojišťovnou. 

RBP tak k 39 kamenným pobočkám 
připravila dalších, dnes již 22 pracovišť 
„partner213“.

Od 1. 11. 2023 je i pro občany Staré 
Vsi nad Ondřejnicí a blízkého okolí 
zpřístupněno pracoviště „partner213“ 
v prostorách Obecního úřadu Stará Ves 
nad Ondřejnicí, Zámecká 1. Toto 
pracoviště slouží pro RBP jako podatelna.

Spolupráce zatím probíhá tak, že 
klient RBP předá doklad pro pojišťovnu 
v listinné podobě pověřené zaměs-
tnankyni obecního úřadu, která po 
ověření základních identifikačních 
a kontaktních údajů klienta naskenuje 
předložený doklad a prostřednictvím 
messagingu (služby pro okamžité zasílání 
zpráv) jej předá RBP do aplikace „my213“. 
Všechno ostatní už si RBP s klientem 
vyřizuje sama. 

OÚ Stará Ves nad Ondřejnicí
 a RBP, zdravotní pojišťovna

RBP - Zdravotní pojišťovna a spolupráce s naší obcí

Ze všech koutů vsi  - myslivci na honu
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aaa

Fotky Myslivci 
a fotky mix? 

Ze všech koutů Staré vsi  - rozsvěcování vánočních stromů
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Poděkování matrikářce paní Pavloskové

Vánoční strom u zámku

Spolužáci s paní učitelkou Ševčíkovou

Vítání občánků

Ze všech koutů vsi 

„Sluníčka“ z MŠ - vystoupení při rozsvěcování stromu

Beseda s Pamětí národa (Spolek staroveské historie)

Košatecké tvoření
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Vážení příznivci a podporovatelé 
Charity Studénka,

pomalu se blíží konec roku a my 
připravujeme nadcházející ročník Tří-
králové sbírky, který proběhne od 1. do 
14. ledna 2024. 

V naší charitě se prostřednictvím 
výtěžku sbírky snažíme podporovat lidi 
se zdravotním znevýhodněním, kteří si 
u nás mohou zapůjčit kompenzační 
pomůcky, dětem z nízkopříjmových 
rodin financujeme volnočasové aktivity 
a část financí sbíráme na financování 
výstavby nové budovy – Domu sv. 
Jáchyma, který navýší stávající kapacitu 
domova pro seniory a vzniknou zde 
služby nové.

Jsme si vědomi, že potřebných lidí 
a sbírkových aktivit je mnoho, přesto 
doufáme, že jako každý rok, i pro ten 
příští, otevřete svá srdce a dveře malým, 
mladým i starším koledníkům a finan-
čním příspěvkem nám pomůžete 
pokračovat v činnostech, které bychom 
bez vaší podpory nemohli realizovat 
a které usnadní život mnoha lidem ze 
Studénky a blízkého okolí, kde sbírku 
realizujeme.

Díky Tříkrálové sbírce můžeme 
začít nový rok dobrým skutkem 
a koledníci rozšíří radost a požehnání. 
Společnými silami dokážeme, že každá 
koruna pomáhá tam, kde je potřeba.

Charitu Studénka můžete svým 
finančním příspěvkem podpořit pro-
střednictvím koledníků nebo platbou na 
účet či QR platbou.

č.ú.: 66008822/0800, v.s. Charity 
Studénka 77708015

Bc. Jarmila Pomikálková,
 ředitelka

Tříkrálová sbírka
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Aktuální informace 
naleznete vždy

na 
http://kalendar.
staraves-no.cz

Kalendář kuturních akcí

www.facebook.com/obecstaravesnadondrejnici                 www.youtube.com/@obecstaravesnadondrejnici

Datum Akce Místo konání Pořadatel
24. 12. Koledy s Jistebnickou dechovkou U Restaurace Odra p. Jurinová 

a TJ Sokol Košatka

24. 12. Otevírání Betléma pro děti Kostel sv. Jana Křtitele Farnost Stará Ves

28. 12. Vánoční bruslení s HC Old Village Ostravar Aréna HC Old Village

1. 1. Novoroční ohňostroj Ulice Na Vrbanisku Košatecké spolky

1. 1. Novoroční cyklojízda a pochod Hala TJ ACK, SPOPVES

5. 1. Novoroční koncert Zámek Kulturní komise

6. 1. Valná hromada Hasičská zbrojnice SDH Stará Ves

6. 1. Střediskový ples Jídelna ZŠ Stará Ves n. O. Farnost Stará Ves n. O.

10. 1. Tradiční setkání Hasičská zbrojnice SPOPVES

12. 1. Táborový ples Hasičská zbrojnice Kondor

13. 1. Tříkrálová sbírka Stará Ves n. O. Farnost Stará Ves n. O.

14. 1. Mše svatá s cimbálovkou Kostel sv. Jana Křtitele Farnost Stará Ves n. O.

19. 1. Školní ples Jídelna ZŠ Stará Ves n. O. ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

20. 1. Lašský bál Katolický dům Stará Bělá LSPT Ondřejnica

26. 1. Myslivecký ples KD Odra Košatka MS Soutok Košatka

9. 2. Sportovní ples Hala TJ TJ Stará Ves n. O.

10. 2. Dětský maškarní ples Hala TJ TJ Stará Ves n. O.

13. 2. Pochování basy Hasičská zbrojnice SPOPVES

16. 2. Hasičský ples Hasičská zbrojnice SDH Stará Ves

17. 2. Hasičský ples KD Odra Košatka SDH Košatka

1. 3. Cestovatelská beseda Malý sál TJ Kulturní komise

6. 3. Členská schůze Hasičská zbrojnice SPOPVES

9. 3. Sokolský ples KD Odra Košatka TJ Sokol Košatka

9. 3. Hokejový galavečer Stará Ves n. O. HC Old Village

16. 3. Dětský maškarní ples KD Odra Košatka TJ Sokol Košatka

23. 3. Bezlepkový kurz pečení Hasičská zbrojnice Vlaďka Halatová

3. 4. Pomlázková zábava Hasičská zbrojnice SPOPVES

01-03/24 Expozice historických kočárků Zámek (po tel. domluvě) Kulturní komise


